CJ.1.27.1.16: Imperator Justinianus

Ergo iubemus omnes violentias et omnem avaritiam cessare et iustitiam atque veritatem circa omnes nostros tributarios reservari. sic enim et deus placatur et ipsi possunt celerius, sicut collatores alii nostrae rei publicae, relevari atque florere. <a 534 emissa lex Constantinopoli dn. Iustiniano pp. A. iiiii et Paulino vc. conss.>

CJ.1.27.1.17: Imperator Justinianus

Sportulas etiam ab officio tam viri magnifici praefecti Africani quam reliquorum iudicum sic exigi iubemus, quomodo in nostris legibus est dispositum et ab omni re publica nostra custoditur, ut nullus audeat quocumque tempore vel quocumque modo earum excedere quantitatem. <a 534 emissa lex Constantinopoli dn. Iustiniano pp. A. iiiii et Paulino vc. conss.>

CJ.1.27.1.18: Imperator Justinianus

Hoc etiam praesenti sanctione credimus ordinandum, ut non multa dispendia pro completione chartarum vel codicillorum vel in nostro laterculo vel in scriniis praefecti praetoriorum per Africam iudices sustinere videantur, quia, si ipsi dispendiis laesi non fuerint, nullam habeant necessitatem eiusdem nostrae Africae tributarios praegravandi. <a 534 emissa lex Constantinopoli dn. Iustiniano pp. A. iiiii et Paulino vc. conss.>

CJ.1.27.1.19: Imperator Justinianus

Iubemus ergo, ut iudices dioeceseos Africanae tam civiles quam militares in nostro laterculo pro codicillorum atque chartularum promotionis suae consuetudinibus nihil ultra quam sex solidos praebeant, at vero in scrinio praefectorum non ultra duodecim solidos cogantur inferre. <a 534 emissa lex Constantinopoli dn. Iustiniano pp. A. iiiii et Paulino vc. conss.>

CJ.1.27.1.20: Imperator Justinianus

Quem modum si quis excesserit, ipse quidem iudex triginta librarum auri dispendio subiacebit, officium vero eius non solum simile dispendium, sed et capitale periculum sustinebit. nam si aliquis ex quacumque parte ausus fuerit iussiones nostras excedere et non festinaverit cum dei timore eas servare, non solum dignitatis aut substantiae periculum sustinebit, sed etiam ultimo suppicio subiacebit. <a 534 emissa lex Constantinopoli dn. Iustiniano pp. A. iiiii et Paulino vc. conss.>

CJ.1.27.1.21: Imperator Justinianus

Et est notitia deo auxiliante: pro annonis et capitu pro tempore praefecti praetorio per totam Africam auri libras centum. pro annonis consiliariorum auri libras viginti. pro annonis cancelliariorum auri libras septem. <a 534 emissa lex Constantinopoli dn. Iustiniano pp. A. iiiii et Paulino vc. conss.>

CJ.1.27.1.22: Imperator Justinianus

Item officiis eius ita: in scrinio primo hominibus decem pro annonis xviiiis, pro capitu xiis, fiunt solidi cxlvii. ita: numerario pro annonis vi annona solidorum v et pro capitu iiii capitulii solidorum iiii, fiunt solidi xlvi. secundo pro annonis iii annona solidorum v et pro capitu ii capitulii solidorum iiii, fiunt solidi xxiii. tertio pro annonis ii annona solidorum v et pro capitu is

capitus solidorum iiiii, fiunt solidi xvi. quarto quinto et sexto ad annonas is annona solidorum v et ad capitum i capitus solidorum iiiii, fiunt solidi xxxiiiis. reliquis quattuor ad annonas i annona solidorum v et ad capitum s capitus solidorum iiiii, fiunt solidi xxviii. <a 534 emissa lex Constantinopoli dn. Iustiniano pp. A. iiiii et Paulino vc. conss.>

CJ.1.27.1.23: Imperator Justinianus

In scrinio secundo ut supra scriptum est. in scrinio tertio ut supra scriptum est. in scrinio quarto ut supra scriptum est. <a 534 emissa lex Constantinopoli dn. Iustiniano pp. A. iiiii et Paulino vc. conss.>

CJ.1.27.1.24: Imperator Justinianus

In scrinio primiscrinii, quod est subadiuvae, hominibus decem annonae xiiii capita xis, fiunt solidi cxvi. ita: primiscrinio pro annonis iii annona solidorum v et pro capitu ii capitus solidorum iiiii, fiunt solidi xxiii. secundo pro annonis ii, annona solidorum ut supra scriptum est, et pro capitu is, capitus solidorum ut supra scriptum est, fiunt solidi xvi. tertio et quarto pro annonis is, annona solidorum ut supra scriptum est, et pro capitu i, capitus solidorum ut supra scriptum est, fiunt solidi xxiii. reliquis hominibus sex ad annonam i annona solidorum v et pro capitu i capitus solidorum iiiii, fiunt solidi iiiii. <a 534 emissa lex Constantinopoli dn. Iustiniano pp. A. iiiii et Paulino vc. conss.>

CJ.1.27.1.25: Imperator Justinianus

In scrinio commentariensis hominibus duodecim annonae xvii capita xiiii, fiunt solidi cxliii. ita: primo commentariensi annonae iii annona solidorum v, pro capitu ii capitus solidorum iiiii, fiunt solidi xxiii. sequentes homines tres ad annonas ii annona solidorum v, pro capitu is capitus solidorum iiiii, fiunt solidi xlvi. reliqui homines octo ad annonam i annona solidorum v et ad caputum i capitus solidorum iiiii, fiunt solidi lxxii. <a 534 emissa lex Constantinopoli dn. Iustiniano pp. A. iiiii et Paulino vc. conss.>

Iustiniano pp. A. iiiii et Paulino vc. conss.>

CJ.1.27.1.26: Imperator Justinianus

In scrinio ab actis hominibus decem annonae xiiii capita xii, fiunt solidi cxviii. ita: primo annonae iii pro annona i solidi v, capita ii capitus solidorum iiiii, fiunt solidi xxiii. secundo et tertio ad annonas ii pro annona i solidi v et ad caputum is capitus solidorum iiiii, fiunt solidi xxxii. reliquis septem ad annonam i annona solidorum v et ad caputum i capitus solidorum iiiii, fiunt solidi lxiii. <a 534 emissa lex Constantinopoli dn. Iustiniano pp. A. iiiii et Paulino vc. conss.>

CJ.1.27.1.27: Imperator Justinianus

In scrinio libellorum hominibus sex annonae viis capita vis, fiunt solidi lxiiis. ita: primo annonae ii pro annona solidi v, pro capitu is capitus solidorum iiiii, fiunt solidi xvi. secundo annona is pro annona solidi v, pro capitu i capitus solidorum iiiii, fiunt solidi xis. reliquis hominibus quattuor ad annonas i annona solidorum v et ad caputum i capitus solidorum iiiii, fiunt solidi xxxvi. <a 534 emissa lex Constantinopoli dn. Iustiniano pp. A. iiiii et Paulino vc. conss.>

CJ.1.27.1.28: Imperator Justinianus

In schola exceptorum hominibus sexaginta annonae lxxiiii capita lxii solidi dcxviii. ita: primo et secundo ad annonas iii pro annona solidi v et ad capita ii capitus solidorum iiiii, fiunt solidi xlvi. aliis hominibus quinque ad annonas ii annona solidorum v et ad caputum i capitus solidorum iiiii, fiunt solidi lxx. reliquis hominibus decem ad annonas is annona solidorum v et ad caputum i capitus solidorum iiiii, fiunt solidi cxv. reliquis hominibus quadraginta tribus ad annonas i annona solidorum v et ad caputum i capitus solidorum iiiii, fiunt solidi ccclxxxvii. <a 534 emissa lex Constantinopoli dn. Iustiniano pp. A. iiiii et Paulino vc. conss.>

CJ.1.27.1.29: Imperator Justinianus

In schola singulariorum hominibus quinquaginta annonae liis capita l solidi cccclxiis. ita: primo

annonae ii annonae solidorum v, capitus i capitus solidorum iiiii, fiunt solidi xiiii. secundo tertio et quarto ad annonas is annonae solidorum v et ad capitulo i capitulo solidorum iiiii, fiunt solidi xxxiiis. reliquis hominibus quadraginta sex ad annonam i annonae solidorum v et ad capitulo i capitulo solidorum iiiii, fiunt solidi ccccxiiii. <a 534 emissae lex Constantinopoli dn. Iustiniano pp. A. iiiii et Paulino vc. conss.>

CJ.1.27.1.30: Imperator Justinianus

In schola mittendariorum hominibus quinquaginta annonae liis capita l solidi cccclxiis. ita: primo annonae ii annonae solidorum v, capitus i capitulo solidorum iiiii, fiunt solidi xiiii. secundo tertio et quarto ad annonam is annonae solidorum v et ad capitulo i capitulo solidorum iiiii, fiunt solidi xxxiiis. reliquis hominibus quadraginta sex ad annonam i annonae solidorum v et ad capitulo i capitulo solidorum iiiii, fiunt solidi ccccxiiii. <a 534 emissae lex Constantinopoli dn. Iustiniano pp. A. iiiii et Paulino vc. conss.>

CJ.1.27.1.31: Imperator Justinianus

In schola cursorum hominibus triginta annonae xxxiiis capita xxx solidi cclxxxiis. ita: primo annonae ii annonae solidorum v, capitus i capitulo solidorum iiiii, fiunt solidi xiiii. secundo et tertio et quarto ad annonam is annonae solidorum v et ad capitulo i capitulo solidorum iiiii, fiunt solidi xxxiiis. reliquis hominibus viginti sex ad annonam i annonae solidorum v et ad capitulo i capitulo solidorum iiiii, fiunt solidi ccxxxiiii. <a 534 emissae lex Constantinopoli dn. Iustiniano pp. A. iiiii et Paulino vc. conss.>

CJ.1.27.1.32: Imperator Justinianus

In schola nomenculatorum hominibus duodecim annonae xiii capita xiis solidi cxv. ita: primo annonae ii annonae solidorum v, capitus is capitulo solidorum iiiii, fiunt solidi xvi. reliquis hominibus undecim ad annonam i annonae solidorum v et ad capitulo i capitulo solidorum iiiii, fiunt solidi xcvi. <a 534 emissae lex Constantinopoli dn. Iustiniano pp. A. iiiii et Paulino vc. conss.>

CJ.1.27.1.33: Imperator Justinianus

In schola stratorum hominibus sex annonae vii capita vi solidi lviiii. ita: primo annonae ii annonae solidorum v, capitus i capitulo solidorum iiiii, fiunt solidi xiiii. reliquis hominibus quinque ad annonas i pro annonae solidos v et ad capitulo i pro capitulo solidos iiiii, fiunt solidi xl. <a 534 emissae lex Constantinopoli dn. Iustiniano pp. A. iiiii et Paulino vc. conss.>

CJ.1.27.1.34: Imperator Justinianus

In schola praeconum hominibus decem annonae xi capita xs solidi xcvi. ita: primo annonae ii pro annonae solidos v, capitus is pro capitulo solidos iiiii, fiunt solidi xvi. reliquis hominibus novem ad annonam i pro annonae solidos v et ad capitulo i pro capitulo solidos iiiii, fiunt solidi lxxxi. <a 534 emissae lex Constantinopoli dn. Iustiniano pp. A. iiiii et Paulino vc. conss.>

CJ.1.27.1.35: Imperator Justinianus

In schola draconariorum hominibus decem annonae xi capita xs solidi xcvi. ita: primo annonae ii pro annonae solidos v, capitus is pro capitulo solidos iiiii, fiunt solidi xvi. reliquis hominibus novem ad annonam i pro annonae solidos v et ad capitulo i pro capitulo solidos iiiii, fiunt solidi lxxxi. <a 534 emissae lex Constantinopoli dn. Iustiniano pp. A. iiiii et Paulino vc. conss.>

CJ.1.27.1.36: Imperator Justinianus

In scrinio operum hominibus viginti annonae xxviii capita xxi solidi ccxxxiiii. ita: primo annonae iii pro annonae solidi v, capita ii pro capitulo solidi iiiii, fiunt solidi xxiiii. reliquis hominibus tribus ad annonas ii pro annonae solidi v et ad capitulo i pro capitulo solidi iiiii, fiunt solidi xlvi. reliquis aliis hominibus sex ad annonam is pro annonae solidi v et ad capitulo i pro capitulo solidi iiiii, fiunt solidi lxviiii. reliquis aliis hominibus decem ad annonam i pro annonae solidi v et ad capitulo i pro

capitu solidi iiiii, fiunt solidi xc. <a 534 emissa lex Constantinoli dn. Iustiniano pp. A. iiii et Paulino vc. conss.>

CJ.1.27.1.37: Imperator Justinianus

In scrinio arcae hominibus viginti annonae xxviii capita xxi solidi ccxxiiii. ita: primo annonae iii pro annonae solidi v, capita ii pro capitu solidi iiii, fiunt solidi xxiiii. reliquis hominibus tribus ad annonas ii pro annonae solidi v et ad capitum i pro capitu solidi iiii, fiunt solidi xlvi. reliquis aliis hominibus sex ad annonam is pro annonae solidi v et ad capitum i pro capitu solidi iiii, fiunt solidi lxviiii. reliquis aliis hominibus decem ad annonam i pro annonae solidi v et ad capitum i pro capitu solidi iiii, fiunt solidi xc. <a 534 emissa lex Constantinoli dn. Iustiniano pp. A. iiii et Paulino vc. conss.>

CJ.1.27.1.38: Imperator Justinianus

In schola chartulariorum hominibus quinquaginta annonae lviii capita liis solidi D. ita: primo annonae iii pro annonae solidi v, capita ii pro capitu solidi iiii, fiunt solidi xxiiii. reliquis hominibus tribus ad annonas ii pro annonae solidi v et ad capitum is pro capitu solidi iiii, fiunt solidi xlvi. reliquis aliis hominibus sex ad annonam is pro annonae solidi v et ad capitum i pro capitu solidi iiii, fiunt solidi lxviiii. reliquis aliis hominibus quadraginta ad annonam i pro annonae solidi v et ad capitum i pro capitu solidi iiii, fiunt solidi ccclx. <a 534 emissa lex Constantinoli dn. Iustiniano pp. A. iiii et Paulino vc. conss.>

CJ.1.27.1.39: Imperator Justinianus

Fiunt homines cccxvi, annonae ccccxcviii solidorum iicccexc, capita ccccxxs solidorum mdclxxxii, fiunt solidi iiiiclxii. <a 534 emissa lex Constantinoli dn. Iustiniano pp. A. iiii et Paulino vc. conss.>

CJ.1.27.1.40: Imperator Justinianus

Item pro annonis et capitul consularis solidi cccxlvi. officiorum eius solidi clx. <a 534 emissa lex Constantinoli dn. Iustiniano pp. A. iiii et Paulino vc. conss.>

CJ.1.27.1.41: Imperator Justinianus

Pro tempore medicis hominibus quinque annonae xlviij capita xviiii solidi cccxviii. ita: primo pro annonis xv capitibus vi solidi ic. secundo pro annonis x capitibus solidi lxx. reliquis hominibus tribus ad annonas viii et ad capita iis solidi cl. <a 534 emissa lex Constantinoli dn. Iustiniano pp. A. iiii et Paulino vc. conss.>

CJ.1.27.1.42: Imperator Justinianus

Grammaticis hominibus duobus ad annonas x et ad capita v, ad solidos lxx. sophistis oratoribus hominibus duobus ad annonas x, ad capita v, ad solidos lxx. <a 534 emissa lex Constantinoli dn. Iustiniano pp. A. iiii et Paulino vc. conss.>

CJ.1.27.1.43: Imperator Justinianus

Haec igitur, quae pro disponendis civilibus iudicibus Africae eorumque officiis, id est tam sciriariis amplissimae eius praefecturae quam cohortalibus, per hanc divinam constitutionem statuimus, tua magnitudo cognoscens ex kalendis septembribus futurae tertiae decimae inductionis effectui mancipari observarique procuret atque edictis publicis omnibus innotescant: his scilicet, qui ordinati fuerint a tua sublimitate secundum praesentem divinam constitutionem, firmitatem sui status in perpetuo habituris. nam deo iuvante de militaribus iudicibus et de officiis eorum et de alio nostro exercitu per aliam sanctionem statuimus. <a 534 emissa lex Constantinoli dn. Iustiniano pp. A. iiii et Paulino vc. conss.>

CJ.1.27.2pr.: Imperator Justinianus

In nomine domini nostri ihesu Christi ad omnia consilia omnesque actus semper progredimur. per ipsum enim imperii iura suscepimus, per ipsum pacem cum persis in aeternum

confirmavimus, per ipsum acerbissimos hostes et fortissimos tyrannos deiecamus, per ipsum multas difficultates superavimus, per ipsum et Africam defendere et sub nostrum imperium redigere nobis concessum est, per ipsum quoque, ut nostro moderamine recte gubernetur et firme custodiatur, confidimus. * Iust. A. belisario mag. mil. per orientem. * <a 534 emissa lex idibus Aprilibus Constantinopoli dn. Iustiniano pp. A. iiiii et Paulino vc. conss.>

CJ.1.27.2.1: Imperator Justinianus

Unde iam per eius gratiam civilium administrationum iudices et officia singulis Africanis provinciis constituimus, attribuentes, quid emolumentorum unusquisque percipere debeat. ad eius igitur providentiam etiam nunc animum nostrum referentes et armatas militias et duces militum ordinare disponimus. <a 534 emissa lex idibus Aprilibus Constantinopoli dn. Iustiniano pp. A. iiiii et Paulino vc. conss.>

CJ.1.27.2.1a: Imperator Justinianus

Sancimus itaque, ut dux limitis Tripolitanae provinciae in leptimagnensi civitate sedes interim habeat, dux vero byzaceneae provinciae in capsu et thelepte civitatibus interim sedeat, dux autem numidiae provinciae in Constantinensi civitate interim habeat, dux autem Mauritaniae provinciae in Caesariensi civitate interim sedeat. <a 534 emissa lex idibus Aprilibus Constantinopoli dn. Iustiniano pp. A. iiiii et Paulino vc. conss.>

CJ.1.27.2.2: Imperator Justinianus

Iubemus etiam, ut in traiectu, qui est contra hispaniam, quod septem dicitur, quantos providerit tua magnitudo, de militibus una cum tribuno suo, homine prudente et devotionem servante rei publicae nostrae per omnia, constituas, qui possit et ipsum traiectum semper servare et omnia, quaecumque in partibus hispaniae vel Galliae seu Francorum aguntur, viro spectabili duci nuntiare, ut ipse tuae magnitudini referat. in quo traiectu etiam dRomones, quantos provideris, ordinari facias. <a 534 emissa lex idibus Aprilibus Constantinopoli dn. Iustiniano pp. A. iiiii et Paulino vc. conss.>

CJ.1.27.2.3: Imperator Justinianus

In sardinia autem iubemus ducem ordinari et eum iuxta montes, ubi barbaricini videntur, sedere habentem milites pro custodia locorum, quantos et ubi tua magnitudo providerit. <a 534 emissa lex idibus Aprilibus Constantinopoli dn. Iustiniano pp. A. iiiii et Paulino vc. conss.>

CJ.1.27.2.4: Imperator Justinianus

Et omnes diligenter pro commissis suae custodiae provinciis invigilant et ab omni hostium incursione subiectos nostros tueantur illaesos et festinent, die noctuque dei invocando auxilium et diligenter laborando, usque ad illos fines provincias Africanas extendere, ubi ante invasionem vvandalorum et Maurorum res publica Romana fines habuerat et ubi custodes antiqui servabant, sicut ex clusuris et burgis ostenditur. <a 534 emissa lex idibus Aprilibus Constantinopoli dn. Iustiniano pp. A. iiiii et Paulino vc. conss.>

CJ.1.27.2.4a: Imperator Justinianus

Maxime autem civitates, quae prope clusuras et fines antea tenebantur, cum essent sub Romano imperio constitutae, auxiliante divina misericordia, cum hostes per partes expelluntur, festinantes comprehendere atque manere et in illis locis duces et milies per partes accedant, ubi antea fines et clusurae provinciarum erant, quando integrae Africanae servabantur sub Romano imperio provinciae: <a 534 emissa lex idibus Aprilibus Constantinopoli dn. Iustiniano pp. A. iiiii et Paulino vc. conss.>

CJ.1.27.2.4b: Imperator Justinianus

Quod deo adnuente, cuius auxilio nobis restitutae sunt, speramus cito nostris provenire temporibus, et ut in securitate et pace provinciae cum antiquis finibus integrae serventur et

vigiliis ac laboribus devotissimorum militum et cura spectabilium pro tempore ducum custodiantur illaesae, quoniam ita convenit, ut semper custodes fines provinciae servent, ne detur hostibus licentia incurrendi aut devastandi loca, quae nostri subiecti possident. <a 534 emissā lex idibus Aprilibus Constantinopoli dn. Iustiniano pp. A. iiiii et Paulino vc. conss.>

CJ.1.27.2.5: Imperator Justinianus

Quantos autem milites sive pedestres sive equites per unumquemque limitem qui debent ad custodiendas provincias et civitates, tua magnitudo, prout consideraverit, ordinet et nobis referat, ut, si pviderimus sufficientem esse ordinationem, confirmemus eam, sin autem perspexerimus et aliquid amplius fieri, ut eam augmentemus. <a 534 emissā lex idibus Aprilibus

Constantinopoli dn. Iustiniano pp. A. iiiii et Paulino vc. conss.>

CJ.1.27.2.6: Imperator Justinianus

Quid autem dux stipendiorum nomine pro se suisque hominibus et quid eius officium consequatur, hoc subdita declaratur notitia. <a 534 emissā lex idibus Aprilibus Constantinopoli dn. Iustiniano pp. A. iiiii et Paulino vc. conss.>

CJ.1.27.2.7: Imperator Justinianus

Sicut ergo praedictum est, interim nunc duces ac milites secundum nostram dispositionem in locis seu civitatibus quibus iussimus sedeant, donec deo auxiliante nobis ac rei publicae nostrae per labores nostros in illis locis constitui possint, in quibus uniuscuiusque provinciae antiquus limes constitutus erat, quando florente Romana re publica memoratae provinciae integrae tenebantur. <a 534 emissā lex idibus Aprilibus Constantinopoli dn. Iustiniano pp. A. iiiii et Paulino vc. conss.>

CJ.1.27.2.8: Imperator Justinianus

Pro limitaneis vero ordinandis (quia necessarium nobis esse videtur, ut extra comitatenses milites per castra milites limitanei constituantur, qui possint et castra et civitates limitis defendere et terras colere, ut alii provinciales videntes eos per partes ad illa loca se conferant) exemplum fecimus unius numeri limitaneorum, ut secundum exemplum, quod nos misimus, per castra et loca, quae providerit tua magnitudo, eos ad similitudinem nostri exempli ordinet, sic tamen ut, si inveneris de provinciis idonea corpora, aut de illis, quos antea milites habebant, limitaneorum constituas numero in unoquoque limite, ut, si forsitan commotio aliqua fuerit, possint ipsi limitanei sine comitatensibus militibus una cum ducibus suis adiuvare loca, ubi dispositi fuerint, non longe limitem exeuntes nec ipsi limitanei nec duces eorum, ut nullum etiam dispendium a ducibus vel ducianis praedicti limitanei sustineant, nec aliquas sibi consuetudines de eorum stipendiis per fraudes ad suum lucrum convertant. haec autem non solum in limitaneos volumus observari, sed etiam in comitatenses milites. <a 534 emissā lex idibus Aprilibus Constantinopoli dn. Iustiniano pp. A. iiiii et Paulino vc. conss.>

CJ.1.27.2.9: Imperator Justinianus

Et unumquemque ducem et tribunos eorundem militum iubemus, ut semper milites ad exercitationem armorum teneant et non concedant eos divagari, ut, si quando necessitas contigerit, possint inimicis resistere: et nullum audeant duces aut tribuni commeatalem de ipsis dimittere, ne, dum sibi lucrum studeant conficere, incustoditas nostras relinquant provincias. <a 534 emissā lex idibus Aprilibus Constantinopoli dn. Iustiniano pp. A. iiiii et Paulino vc. conss.>

CJ.1.27.2.9a: Imperator Justinianus

Nam si usurpaverint memorati duces vel officia eorum seu tribuni commeatalem de militibus relinquere aut aliquod lucrum de eorum emolumentis subripere, hoc non solum in quadruplum iubemus publico dependere, sed etiam dignitate eos privari. <a 534 emissā lex idibus Aprilibus Constantinopoli dn. Iustiniano pp. A. iiiii et Paulino vc. conss.>

CJ.1.27.2.9b: Imperator Justinianus

Magis enim debent duces et tribuni supra deputata sibi emolumenta secundum labores suos de nostra largitate remunerationem sperare et non de commeatis militum aut de eorum stipendiis lucrum sibi adquirere, quoniam ideo ordinati sunt milites, ut per ipsos provinciae vindicentur: praecipue cum sufficienter et ipsis ducibus et officiis eorum emolumenta praestitimus et semper providimus unumquemque secundum labores suos ad meliores gradus et maiores dignitates perducere. <a 534 emissam lex idibus Aprilibus Constantinopoli dn. Iustiniano pp. A. iiiii et Paulino vc. conss.>